Франко висповідав ся в своїх Galicyjskich Nowelach. А що й від таких проводирів, як Вол. Барвінський, могла молодіж дещо ідеального і хосенного одержати, засвідчив сам др. Франко в своїм творі „На смерть Володимира Барвінського, дн. 22. січня (3 лютого) 1883“. Наводимо сей забутий вже всіма вірш вповні:

На смерть Володимира Барвінського дня 22. лютого (3. сьчня) 1883. ¹⁾

И зновъ одного намъ борця не стало,
Одного ратника за рідний людъ,

¹⁾ повинно бути 22. січня (3. лютого) 1883.
Ол. Б.

Велике серце ¹⁾ битись перестало,
Рука трудяща опустила трудъ.
А рукъ такихъ, такъ мало въ насъ, охъ мало!
А кожду жде такъ много, много путъ!
Житъе, житъе, вайкрасшій даре неба,
Якъ тяжко намъ съ тобовъ боротись треба!